
Ministerio 
dm Desarrollo 
Social

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 6 ENE. 2022

VISTO: la gestión promovida por la Unidad Ejecutora 001, “Dirección General 

de Secretaría”, del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, por la cual se 

solicita la prórroga de la contratación de veintiocho (28) personas en régimen 

de Contrato de Trabajo, de acuerdo a lo establecido en el artículo 92 de la Ley

N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;----------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo de fecha 30 de 

enero, 27 de febrero y 10 de setiembre de 2018, se autorizó al Inciso 15, 

“Ministerio de Desarrollo Social”, a contratar en régimen de Contrato de 

Trabajo, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 

2013, el artículo 524 de la Ley N° 19.355, de fecha 19 de diciembre de 2015 y 

el Decreto N° 373/016, de 28 de noviembre de 2016, a las personas que se

detallan en cada acto administrativo citado;------------------------------------------------

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo de fecha 27 de 

enero 7 y 14 de febrero de 2020, se prorrogaron dichos Contratos de Trabajo,

de acuerdo a la normativa referida ut supra;-----------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que subsisten las necesidades del servicio que motivaron 

las referidas contrataciones, por lo cual resulta necesario prorrogar los 

contratos de los mencionados funcionario a fin de atender los cometidos que

son competencia del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”;--------------------

II) que se han recabado los informes de la Oficina Nacional

del Servicio Civil y de la Contaduría General de la Nación;-----------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a la normativa antes referida;--------

5S22|Z02^

2 o ¿ A - A S . a , o o o  5S22.



EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase a la Unidad Ejecutora 001, “Dirección General de Secretaría", 

del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a prorrogar la contratación en 

régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, 

de 20 de agosto de 2013, a las funcionarios que constan a continuación.---------

N o m b r e A p e l l id o C .I T a r e a In c is o
U n id a d

E je c u t o r
a

P ro g ra m  
a  ■

P r o y e c t
o

C a rg a
h o r a r i

a

N o m in a l  
V a lo r e s  2 0 2 1

A d r ia n a Á lvez 1 .7 4 3 .8 8 0 -0 ta re a s  T écn icas 1 5 l 4 0 1 0 4 0 7 4 . 9 3 3 , 8 1

M a . Jess ica B o s c h 4 .3 2 8 .3 0 6 -1 ta re a s  T écn icas 1 5 1 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 9 7

M ó n ic a C abrera 3 .4 3 0 .9 3 0 -1 ta re a s  T écn icas 1 5 1 4 0 1 0 4 0 8 8 . 5 5 4 , 2 3

S a n tia g o D e lg a d o 2 .8 6 7 .7 0 4 -9 ta re a s  T écn icas 1 5 1 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 6 5

F e derico G u e rre ro 3 .3 1 8 .1 2 7 -3 ta re a s  T écn icas 1 5 l 4 0 1 0 3 0 6 6 . 4 1 5 , 9 8

Pau la G u e rre ro 3 .3 1 8 .1 2 8 -9 ta re a s  T écn icas 1 5 1 4 0 1 0 4 0 7 4 . 9 3 3 , 8 1

N a d ia H y ry ta 4 .4 2 9 .4 1 9 - 4 ta re a s  Técn icas 1 5 1 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 9 7

A n a  C lara R o m a n o 4 .6 9 9 .5 3 8 -2 ta re a s  T écn icas 1 5 i 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 9 7

«are n Sass 3 .5 1 3 .8 3 2 -5 ta re a s  Técn icas 1 5 l 4 0 1 0 4 0 1 0 4 . 7 1 3 , 0 8

D ia n a Sedanes 4 .6 5 5 .8 3 3 -4 ta re a s  A d m in is tra t iv a s 1 5 1 4 0 1 0 3 0 4 5 . 9 6 7 , 5 7

P ao la Sosa 3 .3 2 8 .0 0 4 -9 ta re a s  Técn icas 1 5 l 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 6 5

J o h a n a Sosa 4 .6 7 8 .9 5 9 - 1 ta re a s  Técn icas 1 5 1 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 6 5

G ia n c a r lo T re n t in i 3 .2 6 7 .6 6 1 -1 ta re a s  Técn icas 1 5 1 4 0 1 0 4 0 7 4 . 9 3 3 , 8 1

C la u d ia C abra l 3 .5 7 3 .9 4 5 -6 ta re a s  T écn icas 1 5 l 4 0 1 0 3 0 5 1 . 7 1 3 , 8 9

Y an ir ia C a rd o s  o 1 .6 8 2 .0 6 3 -6 ta re a s  A d m in is tra t iv a s 1 5 i 4 0 1 0 3 0 4 5 . 9 6 7 , 9 6

M a . A n to n e lla Favat 4 .4 9 1 .5 9 6 -6 ta re a s  Técn icas 1 5 l 4 0 1 0 1 5 2 8 . 1 0 0 , 3 1

C ec ilia N ú ñ e z 3 .1 8 7 .8 5 6 -5 ta re a s  Técn icas 1 5 l 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 6 5

V íc to r P a d u la 2 .9 4 5 .9 6 2 -8 ta re a s  A d m in is tra t iv a s 1 5 i 4 0 1 0 3 0 4 5 . 9 6 7 , 9 6

A n a  Lau ra S oba 2 .6 9 4 .6 5 0 -1 ta re a s  A d m in is tra t iv a s 1 5 1 4 0 1 0 2 0 3 0 . 6 4 5 , 3 1

S a n d ra T o le d o 3 .2 6 8 .9 3 5 -9 ta re a s  d e  P o rte ría 1 5 l 4 0 1 0 4 0 4 0 3 9 8 , 1 7

N a ta lia B a r ro t t i 4 .0 5 9 .2 5 2 -4 ta re a s  T écn icas 1 5 l 4 0 1 0 3 0 5 1 . 7 1 3 , 8 9

M a . B e tia n a R o ch a 4 .8 0 3 .7 1 5 - 4 ta re a s  A d m in is tra t iv a s 1 5 l 4 0 1 0 3 0 3 8 . 9 1 3 , 4 9

P a b lo R u g n itz 4 .0 1 4 .7 9 5 -7 ta re a s  T écn icas 1 5 l 4 0 1 0 3 0 5 6 3 0 0 , 6 5

M a . D e  lo s  Á nge les Fabra 4 .4 4 7 .7 5 2 - 0 ta re a s  d e  P o rte ría 1 5 i 4 0 1 0 4 0 4 0 3 9 8 , 1 7

F io re lla B ia n c h i 2 .7 8 8 .9 3 8 -8 ta re a s  Técn icas 1 5 i 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 6 5

M a u r ic io B o n f ig lio 5 .4 4 2 .7 0 8 -4 ta re a s  Técn icas 1 5 i 4 0 1 0 4 0 6 8 . 9 5 1 , 8 4

R o m in a M a r t in e ll i 4 .5 2 2 .0 0 1 -3 ta re a s  T écn icas 1 5 i 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 6 5

E d u a rd o Rivas 3 .5 7 5 .3 0 2 -2 ta re a s  T écn icas 1 5 1 4 0 1 0 3 0 5 6 . 2 0 0 , 6 5

2o) Previo a la suscripción del contrato respectivo, se deberá tener en cuenta lo 

informado por la Oficina Nacional del Servicio Civil, en cuanto a que la Sra.



Soba mantiene un vínculo docente con el Instituto Nacional del Niño y 

Adolescente del Uruguay y la Sra. Martinelli, mantienen un vínculo docente con 

la Universidad de la República; debiendo tenerse presente en estos casos, que 

no puede existir superposición de horarios y el desempeño de ambas 

funciones, no deben superar las sesenta horas semanales, a efectos de no 

contravenir lo dispuesto por el artículo 33 de la Ley N° 11.923, de 27 de marzo

de 1953.-----------------------------------------------------------------------------------------------

3o) El plazo de las referidas prórrogas será de dos (2) años contados a partir

del 28 de febrero de 2022.------------------------------------------------------------------------

4o) Regístrense los presentes contratos en el Registro de Vínculos con el

Estado.--------------------------------------------------------------------------------------------------

5o) Notifíquese, comuniqúese, cumplido archívense las presentes actuaciones.-


